
EDGAR LORIA
3.3 kW 19 de Abril de 2025

1B 801091200549

655 kWh prom. $ 1,475

6 829 kWh $64

95.66 % BIMESTRE $ 1,411

$8,848.00 MXN $383.00 MXN $8,465.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

6.7 AÑOS 550 W 6 16.8 m 2 15.0 %



Propuesta 1 19 de Abril de 2025 4 de Mayo de 2025

20250002

EDGAR LORIA  

6 Canadian Solar PV Module 550W

1 Growatt Inverter 6 kW

2 VEKTOR 8R

15 Mano de obra sistema interconectado (USD)

5 CABLEADO

Subtotal $ 56,597.19

TOTAL (MXN) $ 56,597.19



1 $ 8,848.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 8,465.00 $ 8,465.00 $ -48,132.19

2 $ 9,113.44 $ 394.49 $ 0.00 $ 8,718.95 $ 8,718.95 $ -39,413.24

3 $ 9,386.84 $ 406.32 $ 0.00 $ 8,980.52 $ 8,980.52 $ -30,432.72

4 $ 9,668.45 $ 418.51 $ 0.00 $ 9,249.93 $ 9,249.93 $ -21,182.79

5 $ 9,958.50 $ 431.07 $ 0.00 $ 9,527.43 $ 9,527.43 $ -11,655.36

6 $ 10,257.26 $ 444.00 $ 0.00 $ 9,813.26 $ 9,813.26 $ -1,842.10

7 $ 10,564.97 $ 457.32 $ 0.00 $ 10,107.65 $ 10,107.65 $ 8,265.55

8 $ 10,881.92 $ 471.04 $ 0.00 $ 10,410.88 $ 10,410.88 $ 18,676.43

9 $ 11,208.38 $ 485.17 $ 0.00 $ 10,723.21 $ 10,723.21 $ 29,399.64

10 $ 11,544.63 $ 499.73 $ 0.00 $ 11,044.91 $ 11,044.91 $ 40,444.55

11 $ 11,890.97 $ 514.72 $ 0.00 $ 11,376.25 $ 11,376.25 $ 51,820.80

12 $ 12,247.70 $ 530.16 $ 0.00 $ 11,717.54 $ 11,717.54 $ 63,538.34

13 $ 12,615.13 $ 546.07 $ 0.00 $ 12,069.07 $ 12,069.07 $ 75,607.41

14 $ 12,993.59 $ 562.45 $ 0.00 $ 12,431.14 $ 12,431.14 $ 88,038.54

15 $ 13,383.39 $ 579.32 $ 0.00 $ 12,804.07 $ 12,804.07 $ 100,842.62

16 $ 13,784.90 $ 596.70 $ 0.00 $ 13,188.19 $ 13,188.19 $ 114,030.81

17 $ 14,198.44 $ 614.60 $ 0.00 $ 13,583.84 $ 13,583.84 $ 127,614.65

18 $ 14,624.40 $ 633.04 $ 0.00 $ 13,991.36 $ 13,991.36 $ 141,606.01

19 $ 15,063.13 $ 652.03 $ 0.00 $ 14,411.10 $ 14,411.10 $ 156,017.10

20 $ 15,515.02 $ 671.59 $ 0.00 $ 14,843.43 $ 14,843.43 $ 170,860.53

21 $ 15,980.47 $ 691.74 $ 0.00 $ 15,288.73 $ 15,288.73 $ 186,149.26

22 $ 16,459.89 $ 712.49 $ 0.00 $ 15,747.39 $ 15,747.39 $ 201,896.66

23 $ 16,953.68 $ 733.87 $ 0.00 $ 16,219.82 $ 16,219.82 $ 218,116.47

24 $ 17,462.29 $ 755.88 $ 0.00 $ 16,706.41 $ 16,706.41 $ 234,822.88

25 $ 17,986.16 $ 778.56 $ 0.00 $ 17,207.60 $ 17,207.60 $ 252,030.48



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 821.3 1,000.4 999.3 1,057.1 920.6 839.7

Consumo actual 703.0 548.0 288.0 486.0 1,190.0 714.0


